

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 2/2021
	Processo Adm.: 2/2021 Data do Processo: 02/02/2021

CNPJ: 83.102.616/0001-09 **Telefone:** (47) 3535-0015
Endereço: Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro
CEP: 88410-000 - Atalanta

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2021
b) Nr. Licitação: 2/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 19/02/2021
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA, SOLDA, TORNO, CORTE, Prensagem e Aquisição de materiais destinados para manutenção de automóveis, máquinas pesadas, caminhões e utilitários de propriedade do Município de Atalanta – SC, conforme especificações constantes no Anexo “E” deste Edital.*

Lote: 1

Participante: OFICINA DE MANUTENCAO INDUSTRIAL SAO JOSE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODOS OK 48) - LINHA PESADA - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODOS OK 48) DE PRIMEIRA LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DIRETA DE CONCHAS, DENTES, LÂMINAS, SUPORTE DE LÂMINAS, ESCARIFICADORES, REFORÇOS E AFINS DA LINHA PESADA (MÁQUINAS ESTACIONÁRIAS, TRATORES, CARREGADEIRAS, RETRO ESCAVADEIRA E MOTONIVELADORAS).	22.000,	UNI	6,37	140.140,00
2	SERVIÇO DE SOLDA MIG DE PRIMEIRA LINHA - LINHA PESADA - SERVIÇO DE SOLDA MIG DE PRIMEIRA LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DIRETA DE CONCHAS, DENTES, LÂMINAS, SUPORTE DE LÂMINAS, ESCARIFICADORES, REFORÇOS E AFINS DA LINHA PESADA (MÁQUINAS ESTACIONÁRIAS, TRATORES, CARREGADEIRAS, RETRO ESCAVADEIRA E MOTONIVELADORAS).	45.000,	CM	2,20	99.000,00
3	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - LINHA PESADA - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EMPREENHIDA NA MANUTENÇÃO, CONSERTO, RECUPERAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE DENTES, LÂMINAS, CONCHAS, SUPORTE DE LÂMINAS OU CONCHAS, SISTEMA RODANTE, ESCARIFICADORES E AFINS DA LINHA PESADA (MÁQUINAS ESTACIONÁRIAS, TRATORES, CARREGADEIRAS, RETRO ESCAVADEIRA E MOTONIVELADORAS).	2.000,0	HR	26,41	52.820,00
4	SERVIÇO DE CORTES DE METAIS E AQUECIMENTO DE PEÇAS (MAÇARICO) - LINHA PESADA - SERVIÇO DE CORTES DE METAIS E AQUECIMENTO DE PEÇAS (MAÇARICO) PARA MANUTENÇÃO DIRETA DE CONCHAS, LÂMINAS, SUPORTE DE LÂMINAS OU CONCHAS, SISTEMA RODANTE, ESCARIFICADORES, REFORÇOS E AFINS DA LINHA PESADA.	14.500,	LIBRA	0,48	6.960,00
Total do Participante:					298.920,00

Lote: 2

Participante: OFICINA DE MANUTENCAO INDUSTRIAL SAO JOSE LTDA

5	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO LIMÁVEL) - EM TORNOS - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO LIMÁVEL) DE PRIMEIRA	475.000	UNI	21,93	10.416,75
---	---	---------	-----	-------	-----------

LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO DE PEÇAS A SEREM TRABALHADAS EM TORNOS. (HASTES, CILINDROS, FLANGES, ESPIGAS, CARDÃS, CUBOS, CARÇAÇAS, EIXOS, PINOS E AFINS).

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO CROMUNIK) - EM TORNOS - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO CROMUNIK) DE PRIMEIRA LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO DE PEÇAS A SEREM TRABALHADAS EM TORNOS. (HASTES, CILINDROS, FLANGES, ESPIGAS, CARDÃS, CUBOS, CARÇAÇAS, EIXOS, PINOS E AFINS).	280,000	UNI	26,31	7.366,80
7	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO OK 48) - EM TORNOS - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO OK 48) DE PRIMEIRA LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO DE PEÇAS A SEREM TRABALHADAS EM TORNOS. (HASTES, CILINDROS, FLANGES, ESPIGAS, CARDÃS, CUBOS, CARÇAÇAS, EIXOS, PINOS E AFINS).	3.800,0	UNI	12,71	48.298,00
8	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO AUTENTIC - DURO) - EM TORNOS - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO AUTENTIC - DURO) DE PRIMEIRA LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO DE PEÇAS A SEREM TRABALHADAS EM TORNOS. (HASTES, CILINDROS, FLANGES, ESPIGAS, CARDÃS, CUBOS, CARÇAÇAS, EIXOS, PINOS E AFINS).	180,000	UNI	35,97	6.474,60
9	SERVIÇO DE SOLDA MIG - EM TORNOS - SERVIÇO DE SOLDA MIG DE PRIMEIRA LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PEÇAS A SEREM TRABALHADAS EM TORNOS. (HASTES, CILINDROS, FLANGES, ESPIGAS, CARDÃS, CUBOS, CARÇAÇAS, EIXOS, PINOS E AFINS).	20.000,	CM	4,39	87.800,00
10	SERVIÇO DE CORTES DE PEÇAS E AQUECIMENTO DE PEÇAS (MAÇARICO) - EM TORNOS - SERVIÇO DE CORTES DE PEÇAS E AQUECIMENTO DE PEÇAS (MAÇARICO) EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PEÇAS A SEREM TRABALHADAS EM TORNOS. (HASTES, CILINDROS, FLANGES, ESPIGAS, CARDÃS, CUBOS, CARÇAÇAS, EIXOS, PINOS E AFINS).	10.000,	LIBRA	0,97	9.700,00
Total do Participante:					170.056,15

Lote: 3**Participante: OFICINA DE MANUTENCAO INDUSTRIAL SAO JOSE LTDA**

11	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODOS OK 48) - CAMINHÕES E DISTRIBUIDORES DE ÁGUA - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODOS OK 48) DE PRIMEIRA LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO DE CHASSI, TRAVESSAS, CANGAS, PARACHOQUES, PARABARROS, DISTRIBUIDORES DE ÁGUA, REFORÇOS E AFINS DA LINHA RODOVIÁRIA (CAMINHÕES E DISTRIBUIDORES DE ÁGUA).	15.000,	UNI	12,79	191.850,00
12	SERVIÇO DE SOLDA MIG - CAMINHÕES E DISTRIBUIDORES DE ÁGUA - SERVIÇO DE SOLDA MIG DE PRIMEIRA LINHA, A SER EFETUADO EM DIVERSOS MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CHASSI, TRAVESSAS, CANGAS, CARROCERIAS, CAÇAMBAS E TAMPAS, PARACHOQUES, REFORÇOS E AFINS DA LINHA RODOVIÁRIA (CAMINHÕES E DISTRIBUIDORES DE ÁGUA).	20.000,	CM	4,41	88.200,00
Total do Participante:					280.050,00

Lote: 4**Participante: OFICINA DE MANUTENCAO INDUSTRIAL SAO JOSE LTDA**

13	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA A SER APREENDIDA NA MONTAGEM DE PEÇAS - EM TORNOS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA A SER APREENDIDA NA MONTAGEM DE PEÇAS PARA SEREM SUBMETIDAS A PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNOS, INCLUINDO SERVIÇOS DE PRENSA HIDRÁULICA.	1.000,0	HR	50,00	50.000,00
Total do Participante:					50.000,00

Lote: 5**Participante: OFICINA DE MANUTENCAO INDUSTRIAL SAO JOSE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE REPOSIÇÃO, INCLUINDO SERVIÇOS DE PRENÇA HIDRÁULICA. - SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE REPOSIÇÃO, INCLUINDO SERVIÇOS DE PRENÇA HIDRÁULICA.	2.000,0	HR	100,00	200.000,00

Total do Participante: 200.000,00

Total Geral: 999.026,15

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Urbanos.	06.001.15.452.0064.2028.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Transporte Escolar.	05.001.12.361.0049.2018.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades Produtoras.	04.001.20.606.0025.2010.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Gabinete do Prefeito e Vice	02.001.04.122.0004.2002.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Administração Geral	03.001.04.122.0007.2003.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades do Conselho Tutelar	03.001.08.243.0079.2048.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Mecanização Agrícola.	04.001.20.606.0031.2012.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Ensino Fundamental.	05.001.12.361.0040.2015.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Desporto Amador.	05.001.27.812.0058.2026.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Setor Rodoviário.	06.001.26.782.0061.2027.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades Policiamento Civil/Militar/Segurança no Trânsito	06.001.15.452.0064.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Atalanta, 19/02/2021

.....
Juarez Miguel Rodermel
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável